ministre a disciplina, conforme sua carga horária, e realize os deslocamentos de sua residência 

até a cidade em que ocorre o curso (nos trajetos de ida e volta dentro do estado do Mato 

Grosso). 

Conforme os planos de trabalho dos convênios assinados cada diária tem o valor de R$302,50 

(trezentos e dois reais e cinquenta centavos) e é destinada para cobrir despesas com 

hospedagem e alimentação do docente no núcleo pedagógico onde ministrará a disciplina, 

desde que o município de origem do docente seja diferente daquele onde será ministrada a 

disciplina.